

**Протокол № 22**  
**приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей**

г. Павлодар, ул. Кутузова, 35/1

05 апреля 2017 г.

1. Организатор закупок: ГККП «Ясли сад № 82 специализированного типа для детей с нарушением зрения» БИН 990540002543 ул. Кутузова, 5/1  
провел запрос потенциальных поставщиков по приобретению товаров, связанных с обеспечением питания детей, на основании приказа и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 717, регламентирующих выбор поставщика и заключения с ним договора о закупках. Сумма, выделенная для закупок:

№	Наименование товара	Техническая характеристика	Ед. изм.	Кол-во, объем	Цена за ед. изм. без НДС	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма, выделенных средств
1	Пшено	высший сорт	кг	75	84,82	6361,50	0	6361,50
2	Крупа перловая	№ 1	кг	25	75,89	1897,25	0	1897,25
3	Крупа ячневая	№ 1	кг	25	75,89	1897,25	0	1897,25
4	Хлопья овсяные (геркулес)	высший сорт	кг	30	107,14	3214,20	0	3214,20
5	Крупа манная	марка «Т»	кг	50	92,86	4643,00	0	4643,00
6	Крупа пшеничная	сорт «Артек»	кг	50	86,61	4330,50	0	4330,50
7	Рис	шлифованный	кг	50	180,00	9000,00	0	9000,00
8	Макар. изделия	вермишель в/с	кг	30	125,00	3750,00	0	3750,00
<b>ИТОГО:</b>						<b>35093,70</b>	<b>0</b>	<b>35093,70</b>

2. Ценовые предложения были запрошены у следующих поставщиков:

№	Наименование поставщика	Местонахождение Поставщика	Цена поставщика (без НДС)
1	ИП «Ирвема»	г. Павлодар	Пшено – 78 Крупа перловая – 69 Крупа ячневая – 69 Геркулес - 110 Крупа манная – 110 Крупа пшеничная - 73 Рис – 154 Макарон. изд. – 132
2	ТОО Крупозавод «Жарма»	г. Павлодар	Пшено – 75,89 Крупа перловая – 72,32 Крупа ячневая – 72,32 Геркулес - 107,14 Крупа манная – 94,64 Крупа пшеничная – 80,36 Рис – 156,25
3	ИП Силена (Поставщик не является плательщиком НДС)	г. Павлодар	Пшено – 110 Крупа перловая – 95 Крупа ячневая – 95 Геркулес - 185 Крупа манная – 110 Крупа пшеничная - 96 Рис – 195 Макарон. изд. – 145

4	ТОО «Парма М»	г. Павлодар	Пшено – 102,68 Крупа перловая – 89,29 Крупа ячневая – 89,29 Геркулес - 138,39 Крупа манная – 111,61 Крупа пшеничная – 196,43 Рис – 160,71
5	ТОО «Группа Интер»	г. Павлодар	Крупа манная – 92,86 Макарон. изд. – 125

3. Обоснования применения данного способа: на основании пункта 58 статьи 4 приказа и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 717.

Приказ № 136 от 30.03.2017 г.

4. Конкурсные ценовые предложения отклонены:

№	Поставщик	Причины отклонения
1	ТОО «Парма М»	Превышение цены над суммой победителя
2	ИП Силеня	Превышение цены над суммой победителя

5. Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор и, цена такого договора:

1) ИП «Ирвема», г. Павлодар ул. Омская, 57/2, общая сумма договора – 16550,00 тенге.

2) ТОО Крупозавод «Жарма», г. Павлодар, Промышленная зона, ул. Северная, 249, общая сумма договора – 9400,00 тенге.

3) ТОО «Группа Интер», г. Павлодар, ул. Пахомова, 102, общая сумма договора – 8400,00 тенге.

6. Соответствуют квалифицированным требованиям, не состоят в реестре недобросовестных участников государственных закупок, формируемый в соответствии с Законом Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года «О государственных закупках».

7. Информация о привлечении экспертов: Эксперты не привлекались.

8. Организатор закупок по результатам оценки и сопоставления, РЕШИЛ:

1) закупать товары (работы, услуги) у поставщика ИП «Ирвема»:

№	Наименование товара	Ед. изм	К-во	Цена	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма
1	Крупа перловая	кг	25	69,00	1718,75	206,25	1925,00
2	Крупа ячневая	кг	25	69,00	1718,75	206,25	1925,00
3	Крупа пшеничная	кг	50	73,00	3660,71	439,29	4100,00
4	Рис	кг	50	154,00	7678,57	921,43	8600,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>14776,78</b>	<b>1773,22</b>	<b>16550,00</b>

2) закупать товары (работы, услуги) у поставщика ТОО Крупозавод «Жарма»:

№	Наименование товара	Ед. изм	К-во	Цена	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма
1	Пшено	кг	75	75,89	5691,96	683,04	6375,00
2	Хлопья овсяные (геркулес)	кг	30	66,96	3214,29	385,71	3600,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>8906,25</b>	<b>1068,75</b>	<b>9975,00</b>

3) закупать товары (работы, услуги) у поставщика ТОО «Группа Интер»:

№	Наименование товара	Ед. изм	К-во	Цена	Сумма без НДС	Сумма НДС	Общая сумма
1	Крупа манная	кг	50	92,86	4642,86	557,14	5200,00
2	Вермишель	кг	30	125,00	3750,00	450,00	4200,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>8392,86</b>	<b>1007,14</b>	<b>9400,00</b>

Заказчику: ГККП «Ясли-сад № 82, БИН 990540002543, г. Павлодар ул. Кутузова 35/1, разместить текст данного протокола на интернет-ресурсе ГУ «Отдел образования города Павлодара» и заключить договора путем прямого заключения договора поставки товаров с поставщиком товаров в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан:

- 1) ИП «Ирвема», г. Павлодар ул. Омская, 57/2
- 2) ТОО Крупозавод «Жарма» г. Павлодар, Промышленная зона, ул. Северная, 249
- 3) И ТОО «Группа Интер», г. Павлодар, ул. Пахомова, 102



Руководитель  
Бухгалтер  
Завхоз  
Медсестра  
Член проф. комитета

Four handwritten signatures in blue ink, corresponding to the names listed to the right.

Шульга Т.Ф.  
Соколова Н.В.  
Очередная С.А.  
Гасанова Т.Г.  
Жаксылыкова Ж.К.